peccatorum distinxerunt. Ita Isidorus Pelusiota lib. III, epist. 395: *Ne existimes, amice, baptismum peccata duntaxat auferendi vim habere; verum etiam et adoptionis et divinæ cognationis, et innumerabilium aliorum, sive jam commemoratorum sive prætermissorum bonorum efficiens esse.* Ita Theodoretus *Hæret. fabul.* lib. V, cap. 18, de baptismo loquens: *Non solum veterum peccatorum remissionem donat; verum etiam spem nobis inserit promissorum bonorum, et Dominicæ mortis ac resurrectionis consortes nos constituit, et sancti Spiritus doni participationem largitur, et filios Dei facit.* Omitto eos qui medium inter gehennam et regnum cælorum locum distinxerunt; quam multorum Patrum sententiam fuisse notum est, ut infra dicemus num. 65, illi remissionem peccatorum et liberationem a gehenna possent ab adoptione et jure cælestis hæreditatis adipiscendæ suo jure sejungere; primumque baptismum Joannis, alterum Christi baptismum tribuere. Verum ab hac mediæ ac tertii loci distinctione Cyrillus abest longissime; quanquam Ambrosius: qui ab eadem alienus videtur fuisse, in *psal.* XXXVII, n. 3, baptismum Joannis solum immunitatem a supplicio tribuit; Christi baptismum præterea gratiam, hoc est, ut ego intelligo et Ambrosiani textus consequentia significant, jus ad vitæ cælestis hæreditatem. Quod si utrasque res penitus discutiamus, licet divina nunc misericordia conjunctæ sint, magno tamen intervallo sejunctæ sunt. Cum enim sub Deo justo iudice nemo, nisi mereatur, miser esse possit, id iustus et penitentibus qui peccata absternerunt, eorumque remissione donati sunt, ex justitia debet Deus ne eos in gehennam præcipitet; hic Cyrilli aliorumque sententia baptismi Joannis, qui peccata dimittebat, effectus. Ut autem liberatis a gehenna, jus insuper ad cælestis hæreditatis consecutionem attribuat, misericordie est. Quanquam enim iustus operum honorum merito vita [CXCVI] æterna ex justitia debeat, jus tamen illud non aliud, præter divinam eamque gratuitam et ejus ex beneplacito profectam provisionem, fundamentum habet. Augustinus in *psal.* XXXII, num. 9: *Tenemus Demum fidelissimum debitorem, quia tenemus misericordissimum promissorem.* Quia tamen res natura separata, Deo volente conjunctæ sunt, ut qui remissionem peccatorum et sanctificationis gratiam accepit, suo jure tanquam Dei Filius æternæ vitæ hæreditatem expectare possit; nec Cyrillum nec alios ejusdem sententiæ, ita remissionem peccatorum ab adoptione distinxisse putem, ut hæc segregata seorsim subsistere voluerint: quare quod de adoptione ad remissionem peccatorum in Christi baptismum addita docent, non de ipsa proprie et stricte dicta adoptione, quæ in remissione peccatorum includitur, intellexerim; sed de solemnè ejus declaratione et obsignatione. Id ut, omissis cæteris, de Cyrillo sentiam facti, quod illud adoptionis donum a peccatorum remissione distinctum, sacramento chrismatismis proprium facere videtur, ut